
令和４（2022）年９月９日  

 

 

 高等部１、２学年保護者等 様 

栃木県立那須特別支援学校長 

 

職業ガイダンスの実施について 

 

錦秋の候、保護者等の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校教育に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、延期になっておりました職業ガイダンスを下記のとおり実施いたします。 

お忙しい折とは存じますが、保護者等の皆様に参加いただきたく御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的 （１）就職（一般就労）するために必要な資質、求められる能力について知る。 

（２）障害者雇用情勢や家庭での取組を知り、進路決定の一助や家庭生活支援の一助とする。 

 

２ 日 時  令和４（2022）年９月３０日（金） １４：００～１４：５０（受付１３：４５～） 

 

３ 場 所  栃木県立那須特別支援学校 会議室 

 

４ 対 象   卒業後一般就労を希望する高等部１、２年生の保護者等 

 

５ 内 容   一般就労するために必要なこと等 

 

６ 日 程 

    １３：４５         受付（３棟昇降口） 

１４：００～１４：５０   職業ガイダンス（会議室） 

 

７ その他 

（１）一般就労希望生徒の保護者等の方は、お子さまの進路にとって大事な内容となりますので、ぜひ御参加く

ださい。参加の有無につきましては、下記の申込書を御提出ください。 

（２）新型コロナウイルスの感染状況によっては、計画を変更することがあります。また、感染拡大防止のため

当日はマスクの着用及び事前の体調チェックをお願いいたします。 

（３）その他、不明な点については、担任まで、お問い合わせください。 


